Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🗒



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR Nº 1047/2023

9912456012/2019:5P!

São Roque, 18 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor.

JU 88095571 2 BR

eire

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar destinação de emenda parlamentar no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para investimentos na área de esportes no município.

O esporte é uma importante ferramenta para a promoção da saúde, integração social, lazer e qualidade de vida da população. Além do mais, investimentos na área esportiva contribuem para a formação de jovens atletas, a valorização do esporte amador, a oferta de atividades esportivas para a comunidade e o fomento de eventos do gênero no município. Nesse sentido, a destinação dessa emenda parlamentar será de grande importância para o fortalecimento do esporte em São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES (THIAGO NUNES)

Vereador

Αo

Excelentíssimo Senhor

TENENTE COIMBRA

DD. Deputado Estadual de São Paulo

GABINETE DA ALESP

Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, Sala 258, 2º Andar, São Paulo - SP

CEP: 04.097-900

tenentecoimbra@al.sp.gov.br